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1. Dzisiaj  Słowo Boże głosić będzie Misjonarz z Boliwii, po każdej Mszy Świętej zbierana 
będzie puszka na cele misyjne. 
 2. W poniedziałek Uroczystość św. Stanisława, biskupa, męczennika - Głównego 
Patrona Polski.  
 3. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne           
i święte powołania do służby w Kościele. 
  4. Jak zawsze w drugi piątek miesiąca, Msza Święta o godz. 18.00 (kartki           
z intencjami zbierane przede Mszą Świętą). O godz. 19.00 Droga Krzyżowa Uzdrowienia, 
następnie adoracja Krzyża - Monstrancji. 
 5. W sobotę 13 maja Wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Fatimy,         
w tym dniu rozpoczynamy Nabożeństwa Fatimskie, które odbywać się będą każdego     
13 dnia miesiąca do października włącznie. Nabożeństwo Fatimskie rozpocznie się       
o godz. 20.00. Prosimy o przyniesienie świec. 
 6. Spotkania dla młodzieży przygotowującej się do sakramentu Bierzmowania: 

 9 maja (wtorek) godz. 19.00 

 14 maja (niedziela) o godz. 18.30 - ze świadkami bierzmowania 
 7. Nabożeństwa majowe ku czci NMP, odprawiane będą codziennie przez cały        
miesiąc po Mszy Świętej w tygodniu o godz. 18.00, a w niedzielę o godz. 17.00.  
 8. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                
od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl  
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Jezus powiedział do swoich uczniów: 
«Niech się nie trwoży serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu 
Ojca mego jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę 
przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, przyjdę 
powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie    
drogę, dokąd Ja idę». 
Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy 
znać drogę?» 
Odpowiedział mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do 
Ojca inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego 
Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». 
Rzekł do Niego Filip: «Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». 
Odpowiedział mu Jezus: «Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? 
Kto Mnie widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”?        
Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam  
mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje 
tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś                
nie - wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła! 
Zaprawdę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał 
tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

Aby iść DROGĄ JEZUSA,  

trzeba mieć odwagę traktować Go 

 jako PRAWDĘ i ŻYCIE. 

Ks. Proboszcz 

Św. Jan Paweł II…  Ku przestrodze…  
Być uczniem Chrystusa nie jest sprawą prywatną, bowiem trzeba się dzielić z innymi 

darem wiary…  

MAJOWE  ZAMYŚLENIA…  z Bł. Ks. Prymasem Wyszyńskim…  
* Pierwszym „Czcicielem” Maryi, który w doskonały sposób oddał cześć swej       
 matce, jest Jezus Chrystus... 
* Tam, gdzie panuje wielka ufność ku Maryi  i wiara w Jej zwycięstwo, tam Bóg    
 dokonuje przez Nią przedziwnych cudów swojej potęgi... 
* Nie bójmy się, że Maryja przesłoni nam Chrystusa – Ona jest po to, aby do Niego 
 prowadzić... 
* Uciekać się do Maryi, szukać u Niej pociechy i zrozumienia nauczył nas sam 
 Chrystus, który żyjąc u Jej boku całym swym dziecięctwem i młodzieńczością   
 wydeptał drogi do jej kolan  i w Jej ramiona... 
* Chrystus wszedł w życie Maryi, a Maryja weszła w zadanie i posłannictwa       
 Chrystusa... 

Św. Jan Paweł II…  Ku pomocy…  
Człowiek szuka miłości, bo w głębi serca wie, że tylko miłość może uczynić go 

szczęśliwym…  
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II - w encyklice z 1987 r. - „Redemptoris Mater” przypomina:  

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Coś się rodzi, coś się budzi, coś wstaje:                                                                                                                                              
pierwsze ziemi praurodzaje...                                                                                                                                                
Na tej łące w żółto z żółto kwitnącym mleczem                                                                                                                                          
na tym słońcu z biało - złotym zapleczem,                                                                                                                                                     
pod tym drzewem z zielonymi listkami,                                                                                                                                                  
po mej twarzy szeleszczącej cieniami,                                                                                                                                                                        
przy kapliczce, którą kwiaty jabłoni oświetlają,                                                                                                                         
schylając się do niej.  
Uśmiechnięta jest więc nasza Matka,                                                                                                                                                             
a Jej uśmiech cały tonie w kwiatach,                                                                                                                                                         
I tak myślę w tym błękitnym  ustroniu,                                                                                                                                                       
że to Ona się uśmiecha jabłonią.                                                                                                                                                  
Jest mi dobrze, jest mi cicho w tej tajni:                                                                                                                                      
najpotężniej, najprężniej…                                                                                                                                                       
najzwyczajniej.                                                         /„Maj” - Paweł Heintsch/ 

WIERZĘ W KOŚCIÓŁ  CHRYSTUSOWY…                                                                                                                                            
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie…                                                                                                                                          
maj’2023 - Kościół w objawieniach maryjnych. 
W opisie Męki Pańskiej według św. Jana mamy opis dialogu Jezusa z Matką.         
Czytamy, ze stała obok krzyża i usłyszała słowa: „Niewiasto oto syn Twój”. A uczeń 
usłyszał słowa: „Oto Matka twoja”. Wiemy, że właśnie na Krzyżu rodzi się Kościół. 
Rodzi się w cierpieniu i wielkości zadań, które Jezus zleca swojej Matce i Kościołowi 
- mówi, że ma stać się Matką  wszystkich…  

 Przejawem troski Matki Bożej o Kościół są także objawienia. Objawienia maryjne  
stanowią swego rodzaju mistyczny fenomen. Podaje się, że od początku istnienia 
chrześcijaństwa, odnotowano 21 000 świadectw nadprzyrodzonego kontaktu z Matką 
Bożą, przy czym Kościół  na przestrzeni wieków  uznał zaledwie  70 z nich.  

  Maryja troszczy się o to, by Kościół był wierny Bożemu Słowu, by żył przykazaniami, 
Ewangelią. Pragnie, aby jego członkowie byli prawdziwymi uczniami Jezusa. Wyraża 
to w słowach, które wypowiedziała w Kanie Galilejskiej: „Zróbcie wszystko,           

cokolwiek wam powie…” (J 2,5). 

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…            
Zaiste, godna jesteś, Matko, wszelkiej chwały - wołam do Ciebie z zachwytem -                                                           
Bądź pozdrowiona! 
Witaj, przez którą radość świeci                                                                                                                                           
Witaj, która Adama podnosisz z upadku                                                                                                                                    
Witaj, która Ewę uwalniasz od łez                                                                                                                                                                        
Witaj, bo jesteś tronem Króla                                                                                                                                                        
Witaj, Gwiazdo słońce ukazująca                                                                                                                                               
Witaj, Cudzie, o którym aniołom słów brak                                                                                                                                         
Witaj, modlitw Kadzidło pachnące                                                                                                                                                                                
Witaj, całego świata Ceno pojednania                                                                                                                                    
Witaj, Matko Baranka i Pasterza                                                                                                                                                                
Witaj, otwierająca bramy raju                                                                                                                                                   
Witaj, Podporo wiary mocna                                                                                                                                                      
Witaj, łaski Dowodzie jasny… 
             /Akatyst - Najstarszy hymn ku czci Matki Bożej - z liturgii bizantyjskiej VI w./ 

 Matka Odkupiciela zajmuje ściśle określone miejsce w planie zbawienia… 
Boski Plan Zbawienia, który został nam objawiony wraz z przyjściem 
Chrystusa, jest odwieczny. Jest on także - odwiecznie związany z Chrystusem. 

 WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…  
 Katechizm życia duchowego - to nowa książka kard. Roberta Saraha - w której 

Autor pragnie przywrócić Bogu należne miejsce  w naszym życiu i  życiu Kościoła. 
Kardynał Robert Sarah  nie proponuje innej drogi niż droga Ewangelii: siedem 
sakramentów, przez które Chrystus nas dzisiaj dotyka, wytycza duchowy szlak, 
na który Autor zaprasza nas językiem pełnym autentyzmu i misyjnej mocy. 

 

 „Uznałem, że zmierzch Boga w naszych postmodernistycznych społeczeństwach,    
kryzys podstawowych  wartości ludzkich i moralnych oraz jego reperkusje nawet 
w Kościele, gdzie widać zamęt wokół prawdy objawionej przez Boga, utratę       
autentycznego  zmysłu liturgii i podważenie tożsamości kapłańskiej, domagają się 
usilnie, by wszystkim wiernym zaproponować  prawdziwy katechizm życia duchowego… 
Katechizm ten zbudowany wokół sakramentów, modlitwy, ascezy, liturgii, ma 
uświadomić każdemu, że jego chrzest jest początkiem wielkiego nawrócenia, 
wielkiego powrotu do Ojca”.  

 W całokształcie tego Planu, który ogarnia wszystkich ludzi, szczególne miejsce 
zajmuje „niewiasta”, jako Matka Tego, z którym Ojciec odwiecznie związał    
dzieło zbawienia…  

 Sobór Watykański II uczy, że Maryja „zarysowuje się” proroczo już w obietnicy 
danej pierwszym rodzicom, upadłym w grzech…  

NABOŻEŃSTWA FATIMSKIE…  
każdego miesiąca…  od 13 maja - do 13 października 
Pierwsze Objawienie 13 maja 1917 roku…  
  Matka Boża objawiła się Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie Marto. Objawienia miały 
miejsce w gospodarstwie Cova da Iria należącym do rodziców Łucji. Bawiące się 
dzieci dostrzegły dwa błyski jakby błyskawice, a potem ujrzały nad krzewem Matkę 
Bożą. Siostra Łucja wspominała: „Pani ubrana na biało, bardziej błyszcząca niż      
słońce, promieniejąca światłem czystszym i intensywniejszym od kryształowego     
pucharu z wodą prześwietlonego promieniami słonecznymi”. Jej przepiękna twarz  
nie była „ani smutna, ani radosna, raczej poważna”, miała wyraz łagodnego wyrzutu. 
W naszym Sanktuarium Nabożeństwa Fatimskie każdego 13 dnia miesiąca          
o godz. 20.00 


